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XV. asrın son yirmi senesinde Macaristan ve Türklerin Avrupa'dan tar
dı birbirinden ayrılmaz mcsele ve teıakk ilerd i r. TUrk meselesi, artık Maca
ristan'ın bir iç işi değildir, bütün Avrupa'n ın kaderi buna bağlıdır ve maca r
Iık, hri stiyanlı ğ ın muhafızı olarak Doğu kal inde nöbet beklemektedir, Pa
palık mU te na, Batı , uıun yıllardan ber i T ürkler aleyhine tck bir kuruş ve
tel:: bir asker feda etmeye taraflar görünmerniş tir . Tanrıya karşı. hristiyan
lı k vazife ve mccbu nye tini, hayaıt boyunca cbcdi d üşmanla çarpışmayı, ma
carlıktan beklemiş tir. Macaristan hristiyanlığm kapısıd ır. bunu müdafaa et
mekle Avrupa'yı müdafaa edecek , Macaristan için harp yaparken Avrupa
için harp etmiş olacaktır . Avrupa macarlığa güven iyor ve in anıyor. Sonsuz
kaynaklara malik Türk devletinin karşısınd a. onun askeri kuvvetini oldu
ğundan fazla tahmin etmektedir. Belki de bunu kend i kayıtsızlığını mazur
göstermek için yapmaktadır, Heyecanla hayranlık duyar, kudretini takdi r
eder, fakat, Macar mukadderau üzerinde hakiki bir nntayrşs şimdi bile his
sctm mcktcdir. Humanisıler. onların barbar, i kir ahlak ve adaleııerinden

rnağrur bir istihfafla bahsederler. Macar ruhu sonuna kad ar yabancı k alı r.

Ancak Macaristan artı k korkunç bir memleket, nefret ve istikrah duyulan
bir devlet değildir. Cemiyetin aynı scviyed , çok defa cvk ve idare edici bir
dzasıdır. B :ı u milletlcri, nazari olarak, onunla bir tesan üt h ülindcdirlcr, Fa
kaı her şeye, i n k iş af eden milliyctpcrvcrl ik gözü ilc bakarlar ve hotkamdır

lar. Türk zafer lerinin neticelcrini, mesela, Macari stan'ın bir kısmı yine akın ..
lara ve tahribata hedef olmuşsa. htrvatlar son kalelerinden anlrnışlarsa bi
l e ' ~s , soğukkan lı lı kla muhakcme ederler, eğer durumu kendileri için doğru

da n doğruya tehl ikeli görmezlerse artık daha fazla ilgilenmezler.
Macaristan bu devi rde, ortaçağda asla vnsrl ol amadığı bir yükseklikte

bu l u nmaktadı r , Zeval bulmakta olan kilise h üküme ti, meydana çıkan milli
devletler ancak ona güvenmekte , T ürklere karşı her şeyi ondan beklernek
tedi rler. Avrupa'yı yalnız başına Doğu'ya karşı mUdafaa eden Macaristan
bir kaledir, propugnaculuın christianıes, antemurale ~L scllt",n liderdir. Ka..
lenin muhafızJarı, müdafi macarlar propuguatores ve Christi mililL'S'dirler.
Bütün mücadelenin başı, kehaneılere göre, müstakbel şan ve şereflerin Tan
rı tarafından gönderi l mi ş kahramanı. Macar kralı aıhlrıa elirisri ve delensor
lidd dir. Memleket, millet ve kral kuvvetleri yettiği kadar harbi taahhUt et
tiler, dayandılar ve anca k yal nız k aldıkl arı için, kendi kendilerine şikil)'et et
tiler. Tıpk ı Papanın yazdığı gibi : c.\fL'riıo CellMtıtr. ouod ine/iıum L'I nobi
lissimurn illud regnunı Ungariae esseı propugnacu!um iidei lncussum el ante
murale ac KIt1Um christiantisv166.

165 NC"\lı·u)'ltft Tartk~nh.lb. 14.83. Jorp 5. 1) 1 n.
J66 TlK-incr ~. 398.

NADİR ŞAH'IN OSMANLı PADİşAH! ı. MAHMUD'A

GÖNDERDİCİ TAHT-I rxvus HAKK INDA

M. Münir Akıep«

Osmanlı İmparatorluğu, XVIII. yilzyılı n ilk yarısında ve bilhassa Nev
ş ehirli Damad İbrahim Paşa'nın 1718 tarihinde sadarete ge çmesindea sonra,
doğu ile yakından alakadar olmaya başlamışdı , Safevi :iilesinin bUyük bir
çöküntü içinde bulunması , Şah Hüseyin' in tahtı nı gaib ederek yerine oğlu

k üçük yaşdaki Tahmasb II . nin getirilmesi ve Mir Uveys oğ ullarının İran'a

hakim olmak için çalışmaları , yAni İ ran'ın iç durumu, gerek Osmanlı İm

paratorluğunun, gerekse Rusya'nın dikkatini bu komşu memleket Uzerine
çekmişdi ve dolayısiyle 172 0 senesinden itibaren başlayan siyasl temaslar,
gün geçtikçe daha yoğun bir hal almış t ı . Nihayet iki devlet arasında zaman
zaman vuku bulan mücadelel er, şiddetli savaşlara dönüşt ü . Il. Tahmasb
ile sonuçlandınlamayan toprak ve s ın ı r mes'eleleri, Afganlılar zamanında.

Eşref Şah devrind e dahi devam eııi; hatta Osmanlılar'ın bu yUzden Eşref

Şah'a karşı mağlubiyete uğradıkları gör UldU. Ancak Nadir Ali'nin ortaya
çıkması ve Safavi Aile. inden gelen II. Tahmasb'ı koru yarak Eşref Şah'ı sı

kış t ı rması . Eşref Şah ilc iii. Ahemed'i birbirine yaklaşt ırdı . Nevşehirl i İ b

rah im Paşa'nın sadareti sırasında Bağdad valisi bulunan Eyyu bi H asan
Paşa Zade Ahmed Paşa, 17 Safer 1140 (4 Ekim 1727) tarihinde, Hcmc
dan anlaşması ile tarafların arasını buldu. Bilahire meşhur vak'a-n üvisleri
mizden Mehmed Rôşid Efendi, paşalıkla ve büyük elçi sıfaıiyle, Ağustos

1728'de Isfahan'a Eşref Şah"n yanına gönderildi. R:iş id Mehmed Efendi,
Eşref Şah'a gayet ktym etli hed iyeler gö türdü ğ ü gibi, Eşref Şah'dan dahi,
elçilik ile İstanbu1'a gelen Şiraz hanı NAmdar Mehmed Han v"ıwsiyle, III .
Ahmed'e gayet kıymetf hediyeler gelmi ş ti (29 Temmuz 1729).

Fakat İran ile olan mUnAsebetlerimiz, bu resmi ziyaretler ve anlaşmal ar

neticesind e dahi sonuç lanmamı ş , ak ine daha niizik bir safhaya girmişti. Zi 
ra, bu arada Eş re! Şah'ı bertaraf eden Nadi r Ali, taraflar arasında yapılan

anlaşmaları tanımamış ve İ ran'ın gaib euiği toprakları, Osmanlılar'dan geri
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almak gayesile savaşa devam ederek, İbrahim Paşa'nın son günlerinde,
batıda NiMvend, Hemedan ve Kirmanşahan ile Tebr iz gibi şehir lerde başa

nlara ulaşmıştı. Bu keyfiyet ise, Osmanlı İmparatorlu ğu'nun merkezinde ,
ıstanbul'da büyük bir i syanın çıkmasına, İbrahim Paşa'nın katline ve III.
Ahmed'in tabtından indirimesine amil olmakla beraber, i. Mahmud dev
rinde dahi Osmanlı-Iran savaş lannın devamına sebep oldu. II. Tahmasb'ı

ve onun oğlu Abbas Mirza'yı ortadan kaldıran ve böylece Safevi hanedama
dan gelen hükümdarlar yer ine kendi ş ah l ı l ı ğ uu ilan eden Nad ir Sah, artık

her arzusunu Osmanl ı İ mparatorl uğu'na kabül etıirrnek sevdasın~ düşmüş
tü, Bu nedenle i Ekim i 730 tarihinde Osmanlı tahtına geçen I. Mabmud
ile de senelerce savaşmış tır. I.M abmu d zamanındaki i. devre Osmanlı-Iran

savaşları 173 1 senesi başından 1736 senesine kadar devam etti ve zaman
zaman, yer yer Osmanlıların galiblyetl veya mağlubiyeti ile sonuçlandı. An
cak kat'I bir netice alınamadan, Osmanlı devleti Rusya ve Avusturya ile sa
vaşmak mecburiyerinde k aldığı; Nad ir Şah da Iran'ın doğusuna sefere çık.

mak zoru nluğunda bulunduğu için hcr iki taraf bir süre savaşa son verdi.
LAkin 1740 senesinden sonra, taraflar arasındaki münasebet yeniden na
zik bir devreye girdi. i 74 1 senesi ilk babannda, gayet kalabalık bir sefarel
hey'eti ve on fil dahil gayet kıymetli hediyelerle birlikde, Bağdad üzerinden
İ s tanbul'a gelen Hacı Han, Nadir Şah'ın bilhassa Ca'ferllik ile alakab is
teklerini ı. Mahmud'a bildirdi. Tabi'i bu istekleri kabıı le imka n olmad ığın

dan elçilik hey'eti geri gönderildi, arkasından da savaşl ara tekrar başland ı ,

i 743 senesi yaz mevsiminde B ağdad, Mu sul ve Kerkük önlerinde şid

detli çarpışmalar oldu. Temmuz-Ağustos-Eylül i 744 aylarında bu mücade
leler, İ ranlılann Kars' ı kuşatmasıyla Kars kal'ası etrafında eeryan etti; fa
kat sonunda Kars kal'as ı teslim olmadı . Nadir Şah'ın Revan havôlislnde,
Bagaver boğazına geri çekilmesi üzerine i 745 'de, Osman lı lann Iran top
raklarına girerek Ağrı'nın güneyindeki MakO kal 'asın ı zabt ettikleri dahi gö
rü ldü. Ancak, sabık sad rıdzamlardan Aydın muhassılı ve Kars seraskeri olan
Yeğcn Mehmed Paşa'nın 10/21 Ağustos i 745 tarihinde, Bagavet boğazın

da Nadir Şah kuvvetlerini kuşatt ığı bir sı rada hastalanarak ölmesi üzerine,
Osmanlı ordusu bozguna uğradı . Ma'm afih Nadir Şah'ın , galip gelmesine
rağmen , bu def'a Osmanl ılarla savaşmak istemediği ve sülh teklifinde bu
l unduğu görüldü, i. Mahmud ise bu teklifi evvela ciddiye almamış ve yeni
den serer hazırlık ları na devam etmişti, Bu meyanda Hekim-oğlu Ali Paşa,

tekrar İran cebhesi serdarlığına getirildiği gibi, doğuya yeni yeni kuvvetler de
göndcriliyord u. Halbuki Osmanlı devleti ile anlaşıp, bilaııire keodi iç mes'ele
lerini halletmek isteyen Nadir Şah teklifinde ciddi ve sanıimi idi. Nad ir Şah'.

ın gönderdiği Feth Ali Han başkanlığındaki scıaret hey'ctinln 12 Ocak 1746
tarih inde l sıanbul'a gelmesi üzerine, i. Mahmud gönderilen mektublardan
nihayet durumu a nlartuş ve Nadir Şah'ın ciddcn barış yapmak isted iğine

kan i' olmuş t u.

İ ki devletin temsilcileri arasında İ stanbul 'da yapılan görüşmeler ve va
rılan anlaşmalardan sonra ise, Fe th Ali Han ile birlikte, Mustafa Nazif Efen
di başkanlığındaki Tü rk scta ret hey'eti, 9 Mart 1746 tarihinde Nadir Sah'ın

yanına gönderildi. Bu hey'e rler ile NAdir Şah'a siyasi mahiyeti haiz' ba'zı
mektublar ve gay'ct kıymetli hediyeler de yollanrnış t ı. Türk hey'eti nihayet
i 2 Haziran'da Bağdad 'dan ayrılarak, 24 Haziran 1746 tarih inde Iran hu
dudunu geçti ve 24 Ağustos ı 746 senesinde de Kazvin ilc Tahran arasında,

Kerden mevki'inde bulunan Nadir Şah'ın yanına "ard ı , Burada yapıları son
görüşmeler neticesi iki devlet arasında tanı bir anlaşmaya varıld ı (Ekim
1746). Bilahire elçiler yerlerine döndül er, Ancak daha sonra, tara flar ara
sında vanlan bu anlaşmaya ait metinlcrin hükümdarl ar tararından i mzaları

ması formalitesi için, her iki tarar büyük elçiler ta'yin etti, Bu sebeple Os
manlı devleti büyük elçi ola rak İ ran'a Kcsriycli Ahmed Paş a'yı gönderme yi
kararlaştırd ı "e ı. Mahmud daha önce Mustafa Nazif Efendi'nin getirdiği

mu'ğhede metnini imaalayar ak Ahm ed Paşa'ya teslim etti. Beraber inde Na
dir Şah'a, hediye olarak çok kıymetl i atlar vesôlr e~ya dahi gönderildi (20
Aralık 1746). Buna karşılık 'adir Sah da Mehmed Mehdi Han', büvük el
çi layin etmiş ve varılan anlaşma m~tııi ni imıal ayarak , i. Mahmud'; lit bir
çok hediyelerle birlikte ona tesllm etmişti. Bu hediyeler arasında ise NMir
Şah'ın Hind istan sererleri esnasında elde e t tiği gayet kıymetli bir taht da
bulunuyordu.

İki tararın sefaret hey'erleri nihayet 25 Haziran i 747 tarihinde, Os
manlı- I ran sımrında karşılaşt ı lar ve karş ılıklı olarak, tören le sın ırları geçti
ler. Türk sefaret hey'eti Nadir Şah'a varabil mek içü n İ ran toprakl arında

ilerlerken, Iran semre t hey'e ti de İ stanbul'a gelebilrnek içün cvveld Bağdad

yolunu tu tmuştu. Fakat bu esnada İran'da vuku'a gelen iç olaylar, Türk
hey'erinin NAdir Şah ilc buluşmasına ve mektublan , hediyeleri kendisine
vermesine imkan sağ lamadı . Hatta Türk seraıet hcy'cti, iç isyanlar dolayı

sıyla , yer yer eşkiyamn h üc ümuna dahi ma 'rüz k al dı ve bu arada Nadir
Şah'ın öldürüldü ğü (Temmuz 1747) duyulduğundan. neticede, Türk sefaret
bey'eti Bağ dad'a geri dönm ek mecburiyetini duydu, Bağdad'a gelen Iran
seffiret hey'et i de, İran 'daki iç olayları ıa'kib ederek ' neticeyi beklediklerin
den, Bağdad'da kald ı, Istanbul'a gidemedi. Bu nedenle getirdikleri mektub-
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lar Ve hed iyeler dah i Bağdad'da kalmıştı , Dolayı sıyle meşhür tahı da Bağ 

dad 'da alı konulrrıuştu. Işte Tah t-ı Tavus adı verilen ve daha sonraki tarih
lerde İ s tanbul'a getiri len bu taht hakkınd a, Şcm'dani-zade Süleyman Efend i,
Miir'tl·ral'Ürilı adlı eserinde Ve lI icri 1172 (1758/ 59) senesi ol ayları mc
yanında şunları yazmak tadır :

. Taht-I Tavüs Astane'ye geldi~ :

Sultan Mahmud Han·ı rn ağfu r dev rinde ta fsili mahallinde tastir olun
duğu vech İran Şah. Nidir Şah ile müsalaha olundukd a taraf-ı devletden Uç
tuğlu Kcsriycli Ah med Paşa Aeem elçisi olub, yer ine mu'İn, şah olmamağ la

hcdaya gerü Hazine-i ami re'ye getirilüb Nad ir Şah'dan kezalik elçi ba's otu
nan Han ilc ibrişim unablı gümüş kazıklı hayme ve meşhur Taht- ı Tavil,
Bağdad'da alıkonup Iran Şahı kim olur dcyü Bağdad'da kalm ı şd ı , Bu ana·
cek bellü başlı ıran şah . peydd olmamağla Tôvüs tahtı, baht-ı Sul t an-ı asra
teveccüh ed üp, Bağdad'dan As tarıe'ye gctirüld ü, Bu taht Hind padişahları·

nın meşhü r Taht-ı tavtis deyü mu'tcberl cri; zac ağacından masnü' mücev
herdir ki Uzerinde kubbe ve kubbe üzerinde şekl. i Ta vüs rcsrn olunmuş ve
der ünunda kapaklar var. San'atla her birinden bir s üret çıkar; kimi raks eder,
kimi saz çalar. Mengeneler ve teller ile tasni' olunmuş; bir bl-nezir tahtdır.

M ir Şah Hind'e sefer edüp, pay-i taht-ı Hind 'i berbad ettikdc, hazine-i
H indi ve rn ü l-ı fi";vani ahz edüb bu tahtı dah i alup lran'a getürm ü şidi, Kab
le'l-vefa t Devlet-i Osmaniye ile müsalah a akabi nde Sul tan Mahm ud Han 'a
irsal etmi şid i . Yedi sene sonra Astane'ye gelmek nasib oldu s ',

İstanbul'da, Topkapı S a ray ı Müzesi'nde halen birkaç ade d taht bulun
maktadır ve bunlard an bir tanesi de hiç şü phesiz yukarıda evsüfın ı Şem'darıl

zade Tarihi'nden alarak ta'rif etti ğimi z, Nad ir Şah'ın Osmanlı hükUmdarı

i. Mah mud 'a hediye olarak gönderdiği taht olmalıdır.

Reşad Ekrem Koç u ise, Topkapı Sar a)', Müzesinde bulunan mcşhü r

tahtlard an biri hakkında şunl arı yazmaktadır.

c . tO Buyük Hazine'nin birinci salonunun ortasında ilk göze çarpan bü
)'ük bir eam ekan içinde muh afaz a edilen al tın tahtdır. Halk ağzında bu tahta
Şah İsmai l Tah tı deni lir. Faka t Hazine'ye Yavuz Sultan Selim zamanında

ı Şem'<!Anl-zAde Fmdlkhh SUleym an Efendi, Mür'iJl-teı·drih., Bay ez ld
Dev let Kltablıgı. nr. 5144, varak 428/ a; Topkapı Saray. :Müzes i, Hazıne Kıtab·

hg:ı. nr. 1338, varak ~22/a ve devamı ; FAtih Mmet KUtübhanc:!!t, Al l Emlt1 Ki
taphg-l, nr. :i52;ı, sahile 216/ 17.

konulduğuna ve Şah İsmail'den alındı ğuıa diir bir kayıd yoktur, Emsilsiz
zenginlikte bir san'at eseridir. Altın salihalaca gömülmüş yakut ve zümrüt
ler le ve hepsi aynı büyüklükde incilerle müzeyye n bir Hind işid ir, H indi s
lan'ın Tü rk Imparatorl arı tarafından idi re edildiği devirde yap ılmış olup ,
hicr i 1 09 ı (Milüd! 1680) tarihli bir Hazine derterinde de , Hindkarl T aht
diye kaytdhdır. Hicri ı 174 (Miladi ı 760) tarihli bir Hazine defte rindek i adı

d a, Taht-ı Kaykavus'd ur, Tahtın içine, ayrıca altın Uzerine kırmızı, açık

yeşil ve koyu yeşil mine çiçek tez)'ina tl yapılmıştır ki, Ievkalade, h ürikulad e
dir.

Tahtın döşemesi yoktur. Teşhirinde bomboş durmaması içün Uzerine
bir Inelll yasdık konmuş t ur. ı 760 Tarihli Hazine Defter i'ne göre astarı Is
(ahani-dibitdan ve yüzü de güvcz alias üzerine inci, zümrüt ve yakut işle

nıeli bir yastı ğı, estan yeşil kumaştan ve yüzü çiçckli Accm dibasmdan bir
şi ltcsi varmı ş , Bugön bun lard an eser kalmamıştır.. .. ' ,

Burada açık olarak görülüyor ki, Reşad Ekrem Koçu, H ieri 1 09 ı (Mi
ladi ı 680) tarihli bir Hazine Defteri'nde kayıdlı olan Hind-kürl tah t ile
Hicri ı 174 (:-'1iladi ı 760) tarihli diğer bir Hazine Defteri'nde kayıdl ı bu
lunan Taht-ı kcyk üvus' ı ayn ı taht olarak kabil i etmiş tir. H albuki yukarıda

verdiği miz metinlerden de gıyet açık şekilde anlaşı lacağı vechile, kanaatı

rmzca, Şcm'dani~zade'n tn Taht- ı tavUsu. ya'ni Taht-ı Keyk üvus olması la
zım gelen tah t, 1680 yıhrıda, Osmanlı Hazinesinde mevcüd olnıayup, XViii.
yüz yılın ikinc i yarısında Osmanlı Imparatorluğu sarayına gelmişdi r. Bu iti
barla, bunla r biri-birinden ayrı iki taht olmalıdır. Diğer tarafdan Reşad Ek
rem Koçu 'nun. Taht-ı Keykavus hakkında verdiği bilgi ilc Şcm'dan i zade'n in
Taht-ı Tavils hakkında verdiği bilgi bir ur.ya getiri lecek olursa , Nadir Şah'·

ın , ı. Mahmud'a hediye etmiş olduğu tah tın durumu daha iyi anlaş ı lır,

Reşad Ekrem Koçu , bahis konusu eserinde, ıahtlar hakkında, mütem
mim olarak. şu bilgiyi de veriyor :

C • •• ve nihayet iki taht; biri abanoz ve fildişindendir . Dördüncü Sul
tan Murad tarafmdan Bağdad sererine götürülmüş bir gazi tahtdır. Öbürü ,
altın kapl ama ve üzeri zebc rccdli büy-ük bir tah tdır. ı 585 'de vezir İbrahim

Paşa tarafından, llL. Sultan Murad'a takd im edilmiştir ve zamanında 80,000

2 Reşad Ekrem Koçu . Topkap ı Saraı/&ı ıstanbul. s . 92/93.
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duka altını kıymct bi çilmiş tir. O tarihden son padişaha kadar da cülüs mera·
simlerinde kullan ılm ı şnra",

Şübhe yok ki, bu iki taht dahi, Nadir Şah'ın gönderdiği taht olamaz.
Taht-ı Ta',;s bunlardan tamamen ayrı ve çok k ıymetli bir taht olması lcab
eder.

3 Ref ad Ekrem KO('u. Avn ı eser, s . 100.
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:.ıAdir ŞAh'dan i. Mahmud'a hediye getdili söylenen taht .

XVI . yüzyılda Muur'd..'1.o geldlgi söylenen altın taht.
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VI. ılu rad Tahtı .

Müeıroa i lgürel

Ta rihimize ait kaynaklar arasında Şer'iyye Sicillerl, ön sırayı işgal eder,
Bilhassa mahMl; tarihler için en mühim kaynak bu defterlerdir. Devlet mer
kczi ile yazışrnalar, halk dilekleri, fermanlar, ilamlar, h üccetler, beratlar V.S.

3ieil Defterleri'nde bulunmaktadır. Ayrı ca, maha llin beledi ve inzibati işle

ri, devletin çı kardığı muhtelif yasaklar (tütü n ve içki yasağı gibi) hakkında

bilgiler bu defterlerde kayıthd ır, Bölgede yetişen ürünler hakk ında malüm at
temini, şehir veya kasabaların ıakribi nüfusunun tayini, yine siciller saye
sinde mümkün olabilmektcdir. Timar teşki latı ve vakıf müesseseleri için bu
defterler, belli-başlı kaynakl ardandır. Hatta bu deherleri tetkik ederken ş id

detii soğukların da hi k aydedildiği görülmektedir. Diğer tarah an, bir zaman 
lar Anadolu'yu kasıp-kavuran isyanlar hakkında teferruatlı bilgiye Şeri)')'e

Sieillerf nde rastlayabiliriz. Bu itibarla Şer'in'e Sicilleri'nin, ilit oldukları yer
lerin ictimal, idari ve mali iHih... taraflarını aydınlatmak ve ortaya koymak
bak ınundan büyük değerleri va rdı r. Vak'anüvis ve özel tarihlcrimizde şe

hir, köy ve kasabalannuza ait malümaı yok gibid ir. İ ş te Osmanlı Devleti'nin
gerçek bir tarihi ancak bu defterlerin teıkiki nden sonra meydana gelecek
tir. Çünk], geçmişin bütün canlılıkl ariyle bizi temasa getirebilecek ve gerçek
sentezi yapmamızı mümkün kılacak Şu'iyye Sicillerrd ir. Üstelik sieil defter
leri verdikleri malümat ve tarihlendirme bakımından emin olabi leceği miz

kaynaklardır. Ayrıca bunlar , arşi" evrakını teyid eder mahiyette olduğu gi
bi, zayi olmuş evra kın yerine kullanıl abilecek en önemli vesikalard ır.

Topkapı Saray ı Müzesi Arş ivi 'ndc 275 1 adet Şer'lyye Sicili muhafaza

• Bu kntolok. Suyın Prof. Dr. Osman Ersoy'un. "eriyy" SlcUlennm Toplu
KatCl' ıoguna Do{}ru (An kara Utl(ı:er~Ue.!I. DU ce Tarlh-Co~rafya FaküUı!!s i Der·
gr~l, c. XXI ~ Sayı : 3·.... Ankarn 1963 ) adlı neşeıae bır devam ola rak dUıUnOl·

müştür.


